ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №
от                   г.                                                                               р.п. Романовка

О тарифах на 2019 год на услуги бани,
оказываемые  МУП ЖКХ

В соответствии с п. 4 ст. 17 Федерального  Закона   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года, Уставом Романовского муниципального района Саратовской области и решением муниципального Собрания от 22.11.2018 г №136 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Романовского МР», Муниципальное Собрание Романовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:
1. Установить   тарифы на одну помывку  и продолжительность помывки в общих отделениях  бани, расположенной по адресу: р.п. Романовка, ул. Набережная, д. 44:
- помывка в общих отделениях бани с парной-250,0 рублей (с учетом НДС) за 1,5 часа помывки;
- пониженный тариф (1 раз в неделю) для:
-  не работающих пенсионеров – 200 рублей;
 - инвалидов, детей от 7 до 14 лет -125 рублей ( с учетом НДС) за 1,5 часа помывки;
-  детей в возрасте до 7 лет , а также детей из многодетных семей в возрасте до 14 лет по предъявлении удостоверения; почетных граждан Романовского района - 0,00 рублей за 1,5 часа помывки.
2. Помывка сверх установленной продолжительности подлежит оплате за каждые 0,5 часа пропорционально стоимости тарифа для данной категории граждан.
3. Установить, что оказание услуг в общих отделениях бани пенсионерам и инвалидам по пониженным тарифам осуществляется в соответствии с графиком  и порядком, утвержденным предприятием МУП ЖКХ.
4. Считать утратившим силу решение Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 21.12.2007 № 198 «Об утверждении стоимости по бане МУП ЖКХ».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2019 года и подлежит официальному опубликованию.
Председатель
Муниципального Собрания